

Um fórum importante da democracia

EDITAL N.º 06/2018

TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE VILA VIÇOSA DE 2018
DIA 29 DE JUNHO DE 2018
RUI JOSÉ ALEGRIAS BILRO, Presidente da Assembleia Municipal de Vila Viçosa:
FAZ PÚBLICO, no uso da competência que lhe confere a alínea b), do n.º 1, do Artigo 30.º da
Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, conjugado com o Artigo 27.º do mesmo diploma, e alínea
b) do n.º 2, do Artigo 5.º do Regimento da Assembleia Municipal em vigor, que se realizará a
TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DESTA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE 2018, no próximo dia 29 de
junho, pelas 21.30 horas, no Centro Multiusos de São Romão, sito em São Romão, freguesia
de Ciladas, com a seguinte Ordem de Trabalhos:
1.º PONTO - INFORMAÇÃO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VIÇOSA
ACERCA DA ATIVIDADE MUNICIPAL;
2.º PONTO – REVISOR OFICIAL DE CONTAS (ROC) – NOMEAÇÃO;
3.º PONTO - REGULARIZAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS;
4.º PONTO – REGULAMENTO DE APOIO AO ASSOCIATIVISMO DESPORTIVO, CULTURAL E
RECREATIVO DO CONCELHO DE VILA VIÇOSA – PROJETO DE ALTERAÇÃO;
5.º PONTO – REGULAMENTO DE ATRIBUIÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDO – PROJETO DE
ALTERAÇÃO;
6.º PONTO – PLANO DE SALVAGUARDA E VALORIZAÇÃO DO CENTRO HISTÓRICO DE VILA
VIÇOSA – APROVAÇÃO
Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser
fixados nos lugares do costume
Vila Viçosa, quinze de junho de dois mil e dezoito

O Presidente da Assembleia Municipal,

(Rui José Alegrias Bilro)